
04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=866462&acao=A&tipo=t 1/3

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00095/2020

Às 14:03 horas do dia 03 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00095/2020, referente ao Processo nº 4985, o
pregoeiro, Sr(a) RENAN FELIPE DA SILVA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro
Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: MICROESFERA DE VIDRO PARA REFLETORIZAÇÃO
Descrição Complementar: Microesfera de vidro para refletorização, microesfera de vidro para refletorização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALOMAO LOPES DE MENESES 07505410830 , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/09/2020
14:03:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALOMAO LOPES DE MENESES 07505410830, CNPJ/CPF:
28.792.531/0001-83, Melhor lance: R$ 3.300,0000

Item: 2
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO
SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 23 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALDINEI BASICHETTI - TINTAS , pelo melhor lance de R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/09/2020
14:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALDINEI BASICHETTI - TINTAS, CNPJ/CPF:
01.259.627/0001-24, Melhor lance: R$ 700,0000

Item: 3
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO
SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 9 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALDINEI BASICHETTI - TINTAS , pelo melhor lance de R$ 638,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/09/2020
14:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALDINEI BASICHETTI - TINTAS, CNPJ/CPF:
01.259.627/0001-24, Melhor lance: R$ 638,0000



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=866462&acao=A&tipo=t 2/3

Item: 4
Descrição: REDUTOR DE TINTA
Descrição Complementar: Redutor de tinta, redutor de tinta ( solvente )
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/09/2020
14:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI,
CNPJ/CPF: 33.159.931/0001-96, Melhor lance: R$ 1.200,0000

Item: 5
Descrição: TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO
Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, tinta de demarcacao e sinalizacao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Lata
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.355,9800 , com valor negociado a R$
8.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/09/2020
14:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF:
14.744.458/0001-60, Melhor lance: R$ 8.355,9800, Valor Negociado: R$ 8.300,0000

Item: 6
Descrição: TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO
Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, tinta de demarcacao e sinalizacao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Lata
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ORBITAL TINTAS VIARIAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/09/2020
14:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORBITAL TINTAS VIARIAS LTDA, CNPJ/CPF:
20.323.942/0001-18, Melhor lance: R$ 10.500,0000

Item: 7
Descrição: TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO
Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, tinta de demarcacao e sinalizacao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Lata
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ORBITAL TINTAS VIARIAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.380,0000 , com valor negociado a R$ 2.377,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/09/2020
14:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORBITAL TINTAS VIARIAS LTDA, CNPJ/CPF:
20.323.942/0001-18, Melhor lance: R$ 2.380,0000, Valor Negociado: R$ 2.377,5000

Item: 8
Descrição: TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO
Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, tinta de demarcacao e sinalizacao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=866462&acao=A&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Lata
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.640,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.353,8900 , com valor negociado a R$
1.340,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/09/2020
14:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF:
14.744.458/0001-60, Melhor lance: R$ 1.353,8900, Valor Negociado: R$ 1.340,0000

Fim do documento


